
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA 

1. PRISHJE

1 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 9.0

2 2.426/9 Prishje suvatim i jashtem m2 409.0

3 2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem m2 395.0

SHUMA 1:

2. PUNIME DYER DRITARE

4 2.392 Heqje dritare ekzistuese m2 136.0

5 2.391 Heqje dyer ekzistuese m2 4.0

6 2.386/2 Dyer te blinduara m2 4.4

7 2.373/1 F V vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2 74.0

8 2.383 F.V dyer druri m2 25.0

9 2.375/2a Dritare d/alumini dyfi xh. m2 125.0

SHUMA 2:

3. PUNIME SHTRESASH

10 3.197/2 Prishje shtresash ekzistuese, t=10cm. m2 462.0

SHUMA 3:

4. PUNIME DHEU

11 2.40
Transport mbeturinash, nga prishje te brendshme te 
godines, me krahe

m3 13.0

SHUMA 4:

5. PUNIME SHTRESASH 2

12 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 96.0

13 2.583 Shtrese betoni C25/30 m3 43.0

14 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 m2 524.0

15 2.283 Shtrese stirobetoni m3 9.5

16 2.273/4 Shtrese me pllaka mermeri t=2cm m2 115.0

SHUMA 5:

6. PUNIME MURATURE TULLE

17 2.108/1a Ndetim muri me gips t=10cm me dy shtresa m2 208.0

18 2.108/1c
Ndetim muri me gips t=10cm me dy shtresa kunder 
lageshtires

m2 172.0

SHUMA 6:

7. PUNIME BETONI DHE B/A

19 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 m3 11.5

20 2.573 Soleta b/a C 20/25 m3 7.3

21 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 m3 120.0

SHUMA 7:

8. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

22 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 686.0

23 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 ml 25.0

24 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33cm ml 89.0

25 2.196/b
Hidroizolim me nje shtres astar me baze cimento. 
Pergatitur nga dy komponente A+B

m2 450.0

SHUMA 8:

9. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

26 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç perzier M 25 m2 41.0

27 2.334 Suva e zakonshme fasade mur tulle mbi 8m lartesi m2 28.0

28 2.324a Plintuse pllake grez ml 8.0

29 2.298 Veshje fasade me alukobonde m2 350.0

30 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 172.0

SHUMA 9:

10. PUNIME BOJATISJE

31 2.422 Termoizolim muri 10 cm me piaterme m2 386.0

32 2.451 Lyerje me hidromat, 2 duar m2 181.3

SHUMA 10:

11. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

33 2.512/4 F.V Kolektor shpendares 1"    ( 6+6 ) copë 1.0

34 2.520 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 110 ml 50.0

35 2.215 F V bolier 80 liter, uje te ngrohte copë 1.0

36 2.217 F V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar copë 3.0

37 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 copë 3.0

38 2.493/1 F.V  Tuba çeliku i zi kg 2108.6

SHUMA 11:

12. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

39 2.234 Pusete shkarkimi 50 x 50, h = 100 cm copë 3.0

SHUMA 12:

13. PUNIME HEKUR BETONI

40 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 4.1

41 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 6.1

SHUMA 13:

14. PRODHIMI I MATERIALEVE TE NDERTIMIT

42 1.99/p Pergatitje konstruksione metalike te perbera ton 7.5

SHUMA 14:

15. ANALIZA JASHTE LISTE

43 An01
Shtrese me sistemin EP - MasterTop 530 per depo,tualet, 
dhoma zhveshjes (sistem dyshemeje me fibra celiku me 
trashesi 2-3mm) (ose ekuivalent me te)

m2 15.0

44 An02
F.V Tub Multistrat PE-X 16x2.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim.

ml 70.0

ADAPTIMI I STRUKTURES NE REPART MEKANIK DIDAKTIK

PREVENTIV PUNIMESH



45 An03
F.V Tub Multistrat PE-X 20x2.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim.

ml 40.0

46 An04
F.V Tub Multistrat PE-X 26x3.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim.

ml 30.0

47 An05
F.V Tub Multistrat PE-X 32x3.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim.

ml 60.0

48 An06
F.V Ventilator aksial per aspirimin e Tualeteve, Prurja 
80m3/h Presioni Statik: 50 Pa

copë 3.0

49 An07 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 50 ml 50.0

50 An08 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 75 ml 15.0

51 An09 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 125 ml 30.0

52 An10
F.V Armofleks 13mm per tubo çeliku i zi pategel Ø 2½", 
kompletuar me gjithe Rakorderi (T-I, bryla) per tubot 
çeliku i zi

ml 28.0

53 An11
F.V Armofleks 13mm per tubo çeliku i zi pategel Ø 2", 
kompletuar me gjithe Rakorderi (T-I, bryla) per tubot 
çeliku i zi

ml 26.0

54 An12
F.V Armofleks 13mm per tubo çeliku i zi pategel Ø 1½", 
kompletuar me gjithe Rakorderi (T-I, bryla) per tubot 
çeliku i zi

ml 112.0

55 An13
F.V Armofleks 13mm per tubo çeliku i zi pategel Ø 1¼", 
kompletuar me gjithe Rakorderi (T-I, bryla) per tubot 
çeliku i zi

ml 68.0

56 An14
F.V Armofleks 13mm per tubo çeliku i zi pategel Ø 1", 
kompletuar me gjithe Rakorderi (T-I, bryla) per tubot 
çeliku i zi

ml 76.0

57 An15
F.V Armofleks 13mm per tubo çeliku i zi pategel Ø ¾", 
kompletuar me gjithe Rakorderi (T-I, bryla) per tubot 
çeliku i zi

ml 52.0

58 An16
F.V. Kolektoret prej tubi çeliku pa tegel per furnizimin e 
terminaleve te ngrohjes ne dergim/kthimit DN 150, me 2 
dalje dhe 1 furnizim

komplet 2.0

59 An17 F.V Tub multistrat Pe-Xal 20 me termoizolim ml 312.0

60 An18 F.V Tub multistrat Pe-Xal 32 me termoizolim ml 84.0

61 An19

F.V Kolektor shperndares per radiatoret DN 25 ( 
5+5)x1/2"I kompletuar me valvula nderprerese ne hyrje-
dalje, ajernxjerrese, valvula shkarkim, kuti montimi, dhe 
element te nevojshem montimi.

komplet 1.0

62 An20

F.V Kolektor shperndares per radiatoret DN 25 ( 
6+6)x1/2"I kompletuar me valvula nderprerese ne hyrje-
dalje, ajernxjerrese, valvula shkarkim, kuti montimi, dhe 
element te nevojshem montimi.

komplet 1.0

63 An21
F.V Saraçeneska sferike prej bronxi DN 20 per lidhjen e 
Aerotermave me linjat e tubacioneve te çelikut. 
Kompletuar me gjithe Hollandez dhe aksesoret per lidhje

copë 28.0

64 An22 F.V Valvola per lidhjen e Radiatoreve Ø ½" copë 22.0

65 An23 F.V Valvol detentor Ø ½" copë 11.0

66 An24 F.V Ajernxjerres Ø ½" copë 11.0

67 An25 F.V Tap Radiatori Ø 1" copë 11.0

68 An26
F.V Element radiatori alumin, kapaciteti ne ngrohje per 
cdo element 150-200 W, interaksi 600 mm, ΔT=50 °C.

copë 187.0

69 An27
F.V Saraçeneska Sferike DN 65, kompletuar me gjithe 
aksesoret e nevojshem per montim

copë 6.0

70 An28
F.V Saraçeneska Sferike DN 50, kompletuar me gjithe 
aksesoret e nevojshem per montim

copë 8.0

71 An29
F.V Saraçeneska Sferike DN 40, kompletuar me gjithe 
aksesoret e nevojshem per montim

copë 4.0

72 An30
F.V Saraçeneska Sferike DN 32, kompletuar me gjithe 
aksesoret e nevojshem per montim

copë 2.0

73 An31
F.V Valvula moskthimi DN 50, kompletuar me gjithe 
fllanxha dado dhe bullona per instalim

copë 2.0

74 An32
F.V Filter "Y" DN 50, kompletuar me gjithe fllanxha dado 
dhe bullona per instalim

copë 2.0

75 An33
F.V Xhunto antivibruese prej gome DN 50 per lidhjen e 
pompave me tubot e çelikut, kompletuar me gjithe 
aksesoret e nevojshem per montim.

copë 2.0

76 An34
F.V. Termometer me zhytje,per matjen e temperatures ne 
dergim dhe rikthim me dipazon 0-120oC

copë 8.0

77 An35
F.V. Manometer,per matjen e presionit te punes se linjave 
te sistemit te ngrohjes ne dergim dhe rikthim me 
dipazonmatje 0-20bar

copë 8.0

78 An36 F.V. Ajernxierres automatikme dimension Ø 1/2" copë 22.0

79 An37
F.V Mbushes Automatik. - Presioni Mkasimal: 16 Bar- 
Diapazoni Rregullimi: 1÷6 Bar- Regjistrimi ne fabrike: 3 
Bar- Temp Maksimal: 60°C- Lidhjet Hiraulike: DN 20

copë 1.0

80 An38

F.V Valvul Sigurie.- Madhesia: 1"- Diametri i jashtem: ∅ 
25mm- Siperfaqia Neto: 4,9087 cm2/- Presioni i 
kalibrimit: 2.7 bar- Presioni i Hapjes: 2.97 bar- Presioni i 
mbylljes: 2.16 bar - Prurja e shkarkimit: 809.94 kg/h

copë 1.0

81 An39

F.V Valvul mishlimi 3 rrugeshe DN 50, me koka 
termostatike, per rregullimin e temperatures ne rikthim te 
ngrohjes nga dyshemeja.Kompletuar me gjithe aksesoret e 
nevojshem per montim.

copë 2.0

82 An40
F.V Kanale ajri prej llamarine te zinguar Z270 kompletuar 
me gjithe aksesoret e nevojshem per montim si dhe 
konstruksionet metaklike per instalimin ne vend.

kg 850.0



83 An41
F.V Grila me 2 Rr 50X20 me foreme harkore per tub 
rrethore per dhenien dhe riktimin e ajrit.

copë 12.0

84 An42
F.V Grila me 2 Rr 70x20 me foreme harkore per tub 
rrethore per dhenien dhe riktimin e ajrit.

copë 5.0

85 An43
F.V Grila Shiu me fleta fikse, 45° dhe dimensione 70x30, 
per thithje dhe shkarkimin e ajrit, kompletuar me gjitha 
aksesoret e nevojshem per montim.

copë 3.0

86 An44
F.V Grila Shiu me fleta fikse, 45° dhe dimensione 70x60, 
per thithje dhe shkarkimin e ajrit, kompletuar me gjitha 
aksesoret e nevojshem per montim.

copë 1.0

87 An45 V. Kaldaje me lende djegese Hidrokarbure komplet 1.0

88 An46

V Depozit karburanti me kapacitet 3000 lit e kompletuar 
me gjithe aksesoret dhe elementet e sigurise per rrjedhjen 
e gazit si dhe tubacionin e nevojshem per tu lidhur me 
kaldajen.

copë 1.0

89 An47
V Oxhak pre llabarine inoks D 300 dopioparet, I 
kompletuar me gjithe konstruksionet metalike per 
instalimin ne mure.

m 8.0

90 An48

V. Pompe Binjake Qarkullimin per Shkollen1. Prurja e ujit: 
8,200.0 lit/h2. Presioni: 12mkh/2O3. Lidhjet elektrike: 
3~400 V, 50 Hz 4. Lidhjet Hiraulike: DN 405. Temperatura 
e Punes: 2°C÷110°C6. Renia e presionit: 10 bar 
Kompletuar me gjithe elementet e nevojshem per montim

copë 1.0

91 An49

V. Pompe Binjake Qarkullimin per Palestren1. Prurja e 
ujit: 5,200.0 lit/h2. Presioni: 15mkh/2O3. Lidhjet 
elektrike: 3~400 V, 50 Hz 4. Lidhjet Hiraulike: DN 405. 
Temperatura e Punes: 2°C÷110°C6. Renia e presionit: 10 
barKompletuar me gjithe elementet e nevojshem per 
montim

copë 1.0

92 An50

V. Ene zgjerimi per terminalet e Shkolles 1. Specifikat e 
Madhesise se Enes: - Volumi i depozitave: 100 lit- Presioni 
i karikimit: 1.5 bar- Presioni Max 10 bar- Temp Max e ujit 
te ngrohte: 99°C- Lidhjet Hidraulike: DN 25 (Ø 1")

copë 2.0

93 An51

V. Ene zgjerimi per Kaldajen 1. Specifikat e Madhesise se 
Enes: - Volumi i depozitave: 50 lit- Presioni i karikimit: 1.5 
bar- Presioni Max 10 bar- Temp Max e ujit te ngrohte: 
99°C- Lidhjet Hidraulike: DN 20

copë 1.0

94 An52

V. AEREOTERMFuqia Termike: 9.8 kWTemperatura ujit: 
55/50o/CVolumi Ajrit: 1400 m3//hRenia Presionit: 13 
kPaFuqia Elektrike: 150 WatE pajisur me Grile per 
Orientimin e Ajrit.Kompletuar me gjithe Aksesoret e 
nevojshem per montim

copë 13.0

95 An53

V. Aspirator Centrifugal per thithjen e ajrit- Thithja e ajrit: 
5000 m3/h- Presioni I jashtem : 220 PaShenim:Aspiratori 
duhe te jete I kompletuar me gjithe kutine, si dhe çeles 
komandimi me 3 shpejtesi si dhe te gjithe elementet e 
nevojshem per montim

copë 1.0

96 An54

V. Aspirator Centrifugal per thithjen e ajrit- Thithja e ajrit: 
27000 m3/h- Presioni I jashtem : 200 
PaShenim:Aspiratori duhe te jete I kompletuar me gjithe 
kutine, si dhe çeles komandimi me 3 shpejtesi si dhe te 
gjithe elementet e nevojshem per montim

copë 3.0

97 An55 F.V.Tabele sinjalistike - Fikse zjarri me pluhur 6 kg copë 11.0

98 An56 F.V Tabele sinjalistike - Dalje e emergjences shkalleve copë 1.0

99 An57
F.V.Tabele sinjalistike - Drejtim dalje ndriçuar ne 1 ane, 
kompletuar me gjithe llampa

copë 1.0

100 An58 F.V.Tabele sinjalistike - Fikse zjarri me CO2 6 kg cope 1.0 copë 1.0

101 An59 F.V.Tabele sinjalistike - Naspo Zjarri copë 1.0

102 An60
F.V. Fikse zjarri me gaz kimik , destinacioni per mbrojtjen 
nga zjarri,kapaciteti normal 6 kg, e kompletuar me gjithe 
mbajtese metalikeportative

copë 5.0

103 An61
F.V. Hidrant Zjarri per instalim ne mure me Kasete Inkaso 
DN 32 aNorma UNI EN 671/2 - Marcato CE, 
0497/CPR/134

copë 1.0

104 An62 F.V.Ndricues gjatesore IP65 24W LED 130x17 cm, IP65 copë 4.0

105 An63 F.V.Ndricues Panel LED montuar ne tavan 60x60 , 31W copë 255.0

106 An64 F.V.Ndricues SPOT jashte tavanit , 11W LED, UGRL 19 copë 2.0

107 An65 F.V.Ndricues inkaso 11W LED, UGRL 19 copë 44.0

108 An66 F.V.Ndricues spot LED 22W, UGRL 22, brenda murit copë 52.0

109 An67 F.V.Sensor levizjeje per ndricimin copë 22.0

110 An68 F.V.Pulsant ndricimi, 10A, Brenda murit copë 12.0

111 An69 F.V.Celes ndricimi ON/OFF 10A, Brenda murit copë 55.0

112 An70 F.V.Kuti, kapak dhe suport 3M per montim brenda murit copë 18.0

113 An71 F.V.Kuti, kapak dhe suport 4M per montim brenda murit copë 11.0

114 An72
F.V.Tub PVC I drejte ose Elastik i Rende Ø20 mm sipas 
rastit te perdorimit (me aksesore per montim ne tavan, ne 
mur ose ne dysheme)

ml 4560.0

115 An73
F.V.Kabell Bakri FG16OR16 3x1.5 mm² (se bashku me 
gjithe aksesoret e montimit )

ml 5700.0

116 An74

F.V.Ndricues Emergjent LED 1x3W• Medium flux M: 
460lm• Power supply: 230Vac 50-60Hz / 216-240 Vdc• 
Insulation class: II• IP protection degree: IP65• Working 
temperature: -5°C to +40°Cme bateri ne trup me 
autonaomi 3 ore

copë 28.0



117 An75

F.V.Ndricues Emergjent LED 1x1W• Medium flux M: 
190lm• Power supply: 230Vac 50-60Hz / 216-240 Vdc• 
Insulation class: II• IP protection degree: IP65• Working 
temperature: -5°C to +40°Cme bateri ne trup me 
autonaomi 3 ore

copë 7.0

118 An76
F.V.NDRICUES EMERGJENCE (LED),1, TREGUES TE 
NJEANSHEM TE RRUGEVE TE SHPETIMIT , LIDHUR ME 
SISTEM BATERIE QENDRORE

copë 2.0

119 An77
F.V.NDRICUES EMERGJENCE 4.4W (LED), TREGUES TE 
DYANSHEM TE RRUGEVE TE SHPETIMIT , LIDHUR ME 
SISTEM BATERIE QENDRORE

copë 3.0

120 An78
F.V.Tub PVC I drejte ose Elastik i Rende Ø20 mm sipas 
rastit te perdorimit (me aksesore per montim ne tavan, ne 
mur ose ne dysheme)

ml 1000.0

121 An79
F.V.Kabell Bakri FG16OR16 3x1.5 mm² (se bashku me 
gjithe aksesoret e montimit )

ml 1000.0

122 An80
F.V.Panel Elektrik Kryesor, komplet me aksesore 
(Referuar skemes elektrike)

copë 1.0

123 An81
F.V.Panel Elektrik, komplet me aksesore (Referuar skemes 
elektrike) per klasat

copë 6.0

124 An82
F.V.Kanaline Metalike 300 x 60 mm e birezuar perfshire 
aksesoret e montimit

ml 31.0

125 An83
F.V.Kanaline Metalike 100 x 60 mm e birezuar perfshire 
aksesoret e montimit

ml 31.0

126 An84
F.V.Kthese T 300x60 mm me " quick connector" per te 
gjithe llojet e kanalineve 60 mm te larta

copë 2.0

127 An95
F.V.Kthese T 100x60 mm me " quick connector" per te 
gjithe llojet e kanalineve 60 mm te larta

copë 2.0

128 An86
F.V.Kthese 90° 300 x 60 mm me " quick connector" per te 
gjithe llojet e kanalineve 60 mm te larta

ml 1.0

129 An87
F.V.Kthese 90° 100 x 60 mm me " quick connector" per te 
gjithe llojet e kanalineve 60 mm te larta

copë 1.0

130 An88 FV. Prizhoniere D8 te filetuar me gjatesi 1ml copë 50.0

131 An89
FV. Bashkuese Kanaline bashke me aksesoret dado 
bullona

copë 46.0

132 An90 FV. Profil U3/C me gjatesi 1ml copë 23.0

133 An91 FV. Dado bullona me koke te rrumbullaket Ø8 copë 92.0

134 An92 FV. Aksesore te ndryshem komplet 1.0

135 An93 F.V Prize schuko 230V, 16A copë 33.0

136 An94 F.V Prize dyshe schuko 230V, 16A copë 6.0

137 An95 F.V.Kuti, kapak dhe suport 3M per montim brenda murit copë 8.0

138 An96 F.V.Kuti, kapak dhe suport 3M per montim jashte murit copë 65.0

139 An97
F.V.Kabell Bakri FG1OR16 3x2.5 mm² (se bashku me gjithe 
aksesoret e montimit )

ml 1300.0

140 An98
F.V.Kabell Bakri FG16OR16 5x2.5 mm² (se bashku me 
gjithe aksesoret e montimit )

ml 480.0

141 An99
F.V.Rack 12HU 600x600mm duke perfshire te gjithe 
aksesoret dhe ventilatoret e ftohjes

copë 1.0

142 An100
F.V.19" 1U Patch panel 16x Porta RJ45 CAT 6A FTP, se 
bashku me conektoret tip SNAP

copë 2.0

143 An101
F.V.19"1U Switch POE 16x Ports 10/100/1000 I 
menaxhueshem, me 2 Ethernet/SFP Uplink ports, perfshi 
portat SFP dhe aksesoret e montimit

copë 2.0

144 An102
F.V.Regjistrues NVR (Network Video Recorder) me 16 
kanale, 4TB HDD16-channel network recorder / server; 
supports 16 IP cameras

copë 1.0

145 An103
F.V.19" 1U bllok prizash me 6xpriza shuko individuale te 
mbrojtura me automat

copë 1.0

146 An104 F.V.Menaxhues kabllosh plastik 19" 1U copë 2.0

147 An105 F.V.Prize kompjuterike RJ45 Cat 6 copë 13.0

148 An106
F.V.Kamera IP Tipi Bullet, 4MP, IR, PoE, perfshire 
aksesoret e montimit. H.265, H.264 Main, High, MJPEG 
video encoding

copë 3.0

149 An107
F.V.Kamera IP Tipi Dome, 4MP, IR, PoE, perfshire 
aksesoret e montimit. H.265, H.264 Main, High, MJPEG 
video encoding

copë 8.0

150 An108
F.V.Kompjuter Monitorimi, perfshire programin, I 
kompletuar per pune

copë 1.0

151 An109 F.V.Monitor 24", LED copë 1.0

152 An110 FV.Patch Cord1.5mt copë 48.0

153 An111 FV.Priza RJ45 Cat.6A per kamerat copë 11.0

154 An112 F.V.Kabell Data FTP Cat.6 LSZH ml 1000.0

155 An113
F.V.Tub I drejte Rigid Ø20 mm (me aksesore per montim 
ne tavan, ne mur ose ne dysheme)

ml 400.0

156 An114 F.V.Tapa mbushese 1 modul copë 26.0

157 An115 F.V.Kuti, kapak dhe suport 3M per montim jashte murit copë 13.0

158 An116
F.V.Panel alarmi zjarri me 2 loope i adresueshem, me 
panel operimi me ekran, karikues dhe bateri te perfshira. 
Perfshire programimin

copë 1.0

159 An117
F.V.Drite Flash ne Loop per sinjalizim optik te zjarrit, e 
kuqe , ne perputhje me EN 54-3, per perdorim brenda, e 
adresueshme.

copë 5.0

160 An118
F.V.Detektor Multi Sensor, detektor i kombinuar tymi dhe 
nxehtesie per detektimin ne kohe te shpejte te zjarreve 
me apo pa zhvillim tymi, i adresueshem.

copë 40.0

161 An119 F.V.Baze Detektori, per montim ne siperfaqe copë 40.0

162 An120
F.V.Sirene ne Loop per sinjalizim akustik te zjarrit, e kuqe , 
ne perputhje me EN 54-3, per perdorim brenda, e 
adresueshme.

copë 5.0



163 An121 F.V.Baze per sirena copë 5.0

164 An122
F.V.Pulsant per sinjalizimin e alarmit te zjarrit, i 
adresueshem

copë 5.0

165 An123 F.V.Ushqyes me bateri 1A copë 2.0

166 An124
F.V.Kabell Alarm Zjarri , Zjarr Durues E30( 30 minuta) 
1x2x0.8mm²

ml 600.0

167 An125 F.V.Kapse metalike per kabllin e Alarmit te Zjarrit copë 1500.0

168 An126
F.V.Percjelles i mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike, 
Ø10mm, Hekur I Zinguar DIN EN ISO 1461

m 1070.0

169 An127

F.V.Morsete Bashkimi per percjellesa tokezimi Zingato per 
lidhje T, kryq dhe paralel • Instalimi i shpejte duke 
perdorur bullona M10 x 30, high-grade stainless steel• 
sipas normes DIN VDE 0185-305 (IEC 62305)

copë 120.0

170 An128
F.V.Izolator Betoni per Tarace i mbyllur me baze • Me 
mbajtese dyshe per percjellesin

copë 291.0

171 An129 F.V.Prites rrufeje, shufer 1.5m, copë 10.0

172 An130 F.V.Bazament per prites rrufeje, per shufer maz 2mt copë 10.0

173 An131
F.V.Elektrode tokezimi 1.5m, ne forme kryqi Hekur I 
zinguar

copë 19.0

174 An132
F.V.Shkeputes per percjellesin e tokezimi per pike 
kontrolli

copë 19.0

175 An133
F.V.Box per ne toke per testimin e sistemit I bere me 
plastike • Pa perfshire Skeputesin per matjen e sistemit• 
Sipas VDE 0185-561-5 (IEC 62561-5)

copë 19.0

176 An134
F.V.Parapet shkalle llamarine xingato me forma per 
shkallet e mezanines ne klasat e mekanikes

ml 14.0

SHUMA 15:

16.  PAJISJE JASHTË LISTE

177 Pj F. K-1 Kaldaje me lende djegese Hidrokarbure komplet 1.0

178 Pj

F. Depozit karburanti me kapacitet 3000 lit e kompletuar 
me gjithe aksesoret dhe elementet e sigurise per rrjedhjen 
e gazit si dhe tubacionin e nevojshem per tu lidhur me 
kaldajen.

copë 1.0

179 Pj
F. Oxhak pre llabarine inoks D 300 dopioparet, I 
kompletuar me gjithe konstruksionet metalike per 
instalimin ne mure.

m 8.0

180 Pj

F. Pompe Binjake Qarkullimin per Shkollen1. Prurja e ujit: 
8,200.0 lit/h2. Presioni: 12mkh/2O3. Lidhjet elektrike: 
3~400 V, 50 Hz 4. Lidhjet Hiraulike: DN 405. Temperatura 
e Punes: 2°C÷110°C6. Renia e presionit: 10 bar 
Kompletuar me gjithe elementet e nevojshem per montim

copë 1.0

181 Pj

F. Pompe Binjake Qarkullimin per Palestren1. Prurja e ujit: 
5,200.0 lit/h2. Presioni: 15mkh/2O3. Lidhjet elektrike: 
3~400 V, 50 Hz 4. Lidhjet Hiraulike: DN 405. Temperatura 
e Punes: 2°C÷110°C6. Renia e presionit: 10 barKompletuar 
me gjithe elementet e nevojshem per montim

copë 1.0

182 Pj

F. Ene zgjerimi per terminalet e Shkolles 1. Specifikat e 
Madhesise se Enes: - Volumi i depozitave: 100 lit- Presioni 
i karikimit: 1.5 bar- Presioni Max 10 bar- Temp Max e ujit 
te ngrohte: 99°C- Lidhjet Hidraulike: DN 25 (Ø 1")

copë 2.0

183 Pj

F. Ene zgjerimi per Kaldajen 1. Specifikat e Madhesise se 
Enes: - Volumi i depozitave: 50 lit- Presioni i karikimit: 1.5 
bar- Presioni Max 10 bar- Temp Max e ujit te ngrohte: 
99°C- Lidhjet Hidraulike: DN 20

copë 1.0

184 Pj

F. AEREOTERMFuqia Termike: 9.8 kWTemperatura ujit: 
55/50o/CVolumi Ajrit: 1400 m3//hRenia Presionit: 13 
kPaFuqia Elektrike: 150 WatE pajisur me Grile per 
Orientimin e Ajrit.Kompletuar me gjithe Aksesoret e 
nevojshem per montim

copë 13.0

185 Pj

F. Aspirator Centrifugal per thithjen e ajrit- Thithja e ajrit: 
5000 m3/h- Presioni I jashtem : 220 PaShenim:Aspiratori 
duhe te jete I kompletuar me gjithe kutine, si dhe çeles 
komandimi me 3 shpejtesi si dhe te gjithe elementet e 
nevojshem per montim

copë 1.0

186 Pj

F. Aspirator Centrifugal per thithjen e ajrit- Thithja e ajrit: 
27000 m3/h- Presioni I jashtem : 200 
PaShenim:Aspiratori duhe te jete I kompletuar me gjithe 
kutine, si dhe çeles komandimi me 3 shpejtesi si dhe te 
gjithe elementet e nevojshem per montim

copë 3.0

SHUMA 16:

A

1

Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma Analiza

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)



Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA 

1. PUNIME DHEU

1 2.26
Germim dheu themele e plinta me b>2m, ekskavator me 
goma 0.25m3,shkarkimi ne auto

m3 265.0

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 265.0

SHUMA 1:

2. PUNIME MURATURE TULLE

3 2.76 Mur tulle me vrima, t=20cm m3 78.0

4 2.71/2 Mur me tulla te lehtesuara dopio deri 8 m, LL.P. M-25 m3 29.0

SHUMA 2:

3. PUNIME BETONI DHE B/A

5 2.585 Plinta b/a C25/30 m3 40.0

6 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3 4.1

7 2.573 Soleta b/a C 20/25 m3 8.0

8 2,116 Trare themeli b/a C 16/20 monolit m3 45.3

SHUMA 3:

4. PUNIME HEKUR BETONI

9 2.181 F V konstruksione metalike te perbera ton 22.8

10 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1.0

11 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 1.0

SHUMA 4:

5. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

12 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 513.0

13 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 ml 40.0

14 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33cm ml 51.0

15 2.196/b
Hidroizolim me nje shtres astar me baze cimento. 
Pergatitur nga dy komponente A+B

m2 475.0

SHUMA 5:

6. PUNIME SHTRESASH 2

16 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 m2 29.0

17 2.275 Shtrese betoni C16/20 me zgare hekuri m3 1.0

18 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 11.3

19 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 m2 24.0

20 2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri t=3cm m2 115.0

SHUMA 6:

7. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE

21 2.274 Shterese çakelli i imet m3 21.5

SHUMA 7:

8. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

22 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç perzier M 25 m2 415.0

23 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m m2 48.0

24 2.298 Veshje fasade me alukobonde m2 319.0

SHUMA 8:

9. PUNIME BOJATISJE

25 2.422 Termoizolim muri 10 cm me piaterme m2 198.0

26 2.451 Lyerje me hidromat, 2 duar m2 463.0

SHUMA 9:

10. PUNIME DYER DRITARE

27 2.386/2 Dyer te blinduara m2 4.4

28 2.383 F.V dyer druri m2 12.7

29 2.375/2a Dritare d/alumini dyfi xh. m2 145.0

SHUMA 10:

11. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

30 2.512/4 F.V Kolektor shpendares 1"    ( 6+6 ) copë 1.0

31 2.512/2 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 4+4 ) copë 1.0

32 2.215 F V bolier 80 liter, uje te ngrohte copë 2.0

33 2.217 F V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar copë 3.0

34 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 copë 2.0

35 2.520 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 110 ml 50.0

SHUMA 11:

12. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM

36 2.234 Pusete shkarkimi 50 x 50, h = 100 cm copë 4.0

SHUMA 12:

13. ANALIZA JASHTE LISTE

37 An01
Dysheme sportive e brendshme Taraflex tip TX 
RECREATION - 6mm (palestra) (ose ekuivalent me te)

m2 450.0

38 An02
Vijezimi I fushes se voleyboll • KIT Taraflex LD Aqua 
PAINT Volleyball (color Blue) (ose ekuivalente me te)

ml 68.0

39 An03
KIT Taraflex LD Aqua PAINT Basketball (color Red) (ose 
ekuivalente me te)

ml 163.0

40 An04
KIT Taraflex LD Aqua PAINT Handball ( color Yellow)(ose 
ekuivalente me te)

ml 183.0

41 An05
Shtrese me sistemin EP - MasterTop 530 per depo,tualet, 
dhoma zhveshjes (sistem dyshemeje me fibra celiku me 
trashesi 2-3mm) (ose ekuivalent me te)

m2 23.2

42 An06 F.V Elektrode tokezemi bakri Cu Ø18mm/ 1500mm copë 3.0

43 An07
F.V Morseteri lidhese Cu per lidhje elektrode me percjelles 
bakri

copë 8.0

44 An08 F.V Percjelles bakri nudo Cu 1x25mm² ml 40.0

45 An09
F.V Ndares ekuipotencial per shkeputjen e dhe matjen e 
rezistences se tokezimit

copë 1.0

PREVENTIV PUNIMESH

PROPOZIMI I NJE PALESTRE TE RE



46 An10 F.V Kapak gize 50x50cm per pusete betoni copë 1.0

47 An11
F.V Elektrode tokezimi prej hekuri te zinkuar ne te nxehte 
FeZn 50x50x5mm/ 1,5m

copë 12.0

48 An12
F.V Morseteri e posacme FeZn per koken e elektrodes me 
diameter vrime per percjelles Ø10mm

copë 25.0

49 An13
F.V Pjaster e zinkuar ne te nxehte FeZn me tre pllaka 
bashkuese lame FeZn 30x4mm me tondino FeZnØ8mm

copë 40.0

50 An14
F.V Percjelles lame hekuri ( piatto ) I zinkuar ne te nxehte 
FeZn 30x3mm

ml 190.0

51 An15
F.V Percjelles rrethor hekuri ( tondino ) I zinkuar ne te 
nxehte FeZn Ø8mm

ml 240.0

52 An16
F.V Suport per montim lame shirit FeZn 40x3mm 
kmpletuar me upe pastike Ø8mm dhe vide me koke te 
filetuar

copë 120.0

53 An17
F.V Suport celiku I cinkuar FeZn per per montim shtize 
rrufepritesi FeZn Ø12/16mm / L=2m, kompletuar me upe 
plastike Ø10mm dhe vide me koke te filetuar.

copë 13.0

54 An18
F.V Shtize rrufepritese FeZn ne te nxehte FeZnØ16mm 
/L=1m perfshire suport me bazanet betoni

copë 13.0

55 An19
F.V Suport betoni I parafabrikuar I kompletuar me aksesor 
plastik per montim tondino FeZn Ø8mm

copë 260.0

56 An20 F.V Tub elektrik fleksibel D 20 mm pvc seri e rende ml 120.0

57 An21
F.V Tub rixhit D 20 mm pvc kompletuar me kapse dhe 
aksesoret e montimit

ml 60.0

58 An22
F.V Tub guaina D 20mm kompletuar me kapse dhe 
aksesoret e montimit

ml 30.0

59 An23 F.V Tub elektrik currugatto D 63 mm pvc dopio veshje ml 50.0

60 An24 F.V Kabell FG16OR16 3 x 2.5 mm² ml 250.0

61 An25 F.V Kabell FG16OR16 5 x 6 mm² ml 70.0

62 An26 F.V Kuti shperndarese 100x100x50 mm IP54 me gomina copë 11.0

63 An27 F.V Kuti priza 3M JM copë 8.0

64 An28 F.V Kuti priza 4M JM copë 6.0

65 An29 F.V Priza shuko universale 2P+T 16A e bardhe copë 16.0

66 An30 F.V Tape e bardhe copë 20.0

67 An31
F.V Kuader elektrik 36modul jashte murit kompletuar 
sipas skemes ne projekt

ml 1.0

68 An32 F.V Tub elektrik fleksibel D 20 mm pvc seri e rende ml 180.0

69 An33
F.V Tub rixhit D 20 mm pvc kompletuar me kapse dhe 
aksesoret e montimit

ml 320.0

70 An34
F.V Tub guaina D 20mm kompletuar me kapse dhe 
aksesoret e montimit

ml 30.0

71 An35 F.V Kuti shperndarese 100x100x50 mm IP54 me gomina copë 22.0

72 An36 F.V Kabell FG16OR16 3 x 1.5 mm² ml 310.0

73 An37 F.V Kuti priza 3M JM copë 4.0

74 An38 F.V Çeles I thjeshte 1P /16A I bardhe copë 12.0

75 An39 F.V Tape e bardhe copë 20.0

76 An40 F.V Rele muzgu korpuskulare 220V IP65 copë 1.0

77 An41 F.V Ndricues LED high bay 150W/4000K IP65 e zeze copë 8.0

78 An42 F.V Ndricues LED prozhektor 150W/4000K IP65 I zi copë 6.0

79 An43
FV Ndricues Emergjent LED 1x8W , 220V , me Autonomi 2 
ore me bateri ne trup

copë 7.0

80 An44
FV Ndricues Evakuimi EXIT LED me Autonomi 2 ore me 
bateri ne trup

copë 1.0

81 An45 F.V Ndricues plafon linear 2x9W/4000K IP54 me mbulese copë 6.0

82 An46 F.V Tub elektrik fleksibel D 20 mm pvc seri e rende ml 80.0

83 An47
F.V Tub rixhit D 20 mm pvc kompletuar me kapse dhe 
aksesoret e montimit

ml 130.0

84 An48
F.V Tub guaina D 20mm kompletuar me kapse dhe 
aksesoret e montimit

ml 20.0

85 An49 F.V Kabell FG16OR16 3 x 1.5 mm² ml 100.0

86 An50 FV Kabell Data FTP Cat.6 ml 250.0

87 An51 F.V Kuti shperndarese 100x100x50 mm IP54 me gomina copë 4.0

88 An52
FV Kamera e Jashtme, POE, Tipi Bullet 4MP IR perfshire , 
perfshire aksesoret e montimit.

copë 2.0

89 An53 FV Zile e brendeshme, IP 44, 230V, 95dB copë 1.0

90 An54 F.V Kapak gize 50x50cm per pusete betoni copë 1.0

91 An55 F.V Materiale te imta ndihmese komplet 1.0

92 An56
FV Boks tavanor Inkaso EN54 rezistent ndaj zjarrit, 100V , 
6/3 W, me kase izoluese

copë 1.0

93 An57 FV Bokse tavanor jashte murit, EN54 100V , 6/3 W copë 1.0

94 An58 FV Bokse te jashteme me mbrojtje IP 65, 100V, 6/3 W copë 1.0

95 An59 FV Kabell Fonie, Rezistent ndaj Zjarrit E90, 2x2.5 mm² ml 296.0

96 An60
FV Kapse metalike per fiksimin e kabellit ne mur perfshi 
aksesoret e montimit

copë 590.0

97 An61 F.V.Tabele sinjalistike - Fikse zjarri me pluhur 6 kg copë 10.0

98 An62 F.V Tabele sinjalistike - Dalje e emergjences shkalleve copë 1.0

99 An63
F.V.Tabele sinjalistike - Drejtim dalje ndriçuar ne 1 ane, 
kompletuar me gjithe llampa

copë 2.0

100 An64 F.V.Tabele sinjalistike - Fikse zjarri me CO2 6 kg copë 1.0

101 An65 F.V.Tabele sinjalistike - Naspo Zjarri copë 1.0

102 An66 F.V. Fikse zjarri me gaz kimik copë 10.0

103 An67
F.V. Hidrant Zjarri per instalim ne mure me Kasete Inkaso 
DN 32 a Norma UNI EN 671/2 - Marcato CE, 
0497/CPR/134

copë 1.0



104 An68
F.V Tub Multistrat PE-X 16x2.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim

ml 85.0

105 An69
F.V Tub Multistrat PE-X 20x2.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim.

ml 45.0

106 An70
F.V Tub Multistrat PE-X 26x3.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim

ml 50.0

107 An71
F.V Tub Multistrat PE-X 32x3.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim

ml 60.0

108 An72
F.V Ventilator aksial per aspirimin e Tualeteve, Prurja 
80m3/h Presioni Statik: 50 Pa

copë 5.0

109 An73 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 50 ml 65.0

110 An74 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 75 ml 15.0

111 An75 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 125 ml 30.0

SHUMA 13:

B

Shuma Analiza

Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)



Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA 

1. PRISHJE

1 2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem m2 4.0

2 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 2.0

3 2.430 Prishje shtrese lluster-çimento dyshemeje m2 3.0

SHUMA 1:

2. PUNIME BOJATISJE

4 2.451 Lyerje me hidromat, 2 duar m2 1089.0

5 2.693 Lyerje xokoli me bojë grafiat m2 70.0

SHUMA 2:

3. PUNIME SHTRESASH 2

6 2.281 Heqje pllaka dyshemeje m2 94.0

SHUMA 3:

4. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

7 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm m2 94.0

SHUMA 4:

5. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE

8 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 94.0

SHUMA 5:

6. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

9 2.324a Plintuse pllake grez ml 8.0

SHUMA 6:

7. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

10 2.512/2 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 4+4 ) copë 1.0

11 2.491/c FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 ml 20.0

12 2.479 F.V Saraçineske PPR 1/2" copë 5.0

13 2.508 F.V  bolier 100 l copë 1.0

14 2.217 F V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar copë 2.0

SHUMA 7:

8. PUNIME DHEU

15 2.40
Transport mbeturinash, nga prishje te brendshme te 
godines, me krahe

m3 5.0

SHUMA 8:

9. ANALIZA JASHTE LISTE

16 An01
F.V Tub Multistrat PE-X 16x2.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim.

ml 30.0

17 An02
F.V Tub Multistrat PE-X 20x2.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim.

ml 20.0

18 An03
F.V Tub Multistrat PE-X 26x3.0 mm, i termoizoluar si dhe 
kompletuar me gjithe rakorderi te nevojshme per montim

ml 30.0

19 An04 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 50 ml 30.0

20 An05 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 75 ml 30.0

21 An06
F.V. Platforma/Ashensore mekanike per lehtesimin e 
levizjes vertikale te personave me aftesi te vecante PAK 
me dimensione (190x235) cm per 2.7 m lartesi

copë 1.0

22 An07
F.V. Platforma/Ashensore mekanike per lehtesimin e 
levizjes vertikale te personave me aftesi te vecante PAK 
me dimensione (185x170) cm per 6.2 m lartesi

copë 1.0

23 An08
F.V. Panel Elektrik, komplet me aksesore (Referuar 
skemes elektrike) per klasat

copë 11.0

24 An09
F.V.Kanaline Metalike 300 x 60 mm e birezuar perfshire 
aksesoret

ml 49.0

25 An10
F.V.Kanaline Metalike 100 x 60 mm e birezuar perfshire 
aksesoret e montimit

ml 49.0

26 An11
F.V.Kthese T 300x60 mm me " quick connector" per te 
gjithe llojet e kanalineve 60 mm te larta

copë 1.0

27 An12
F.V.Kthese T 100x60 mm me " quick connector" per te 
gjithe llojet e kanalineve 60 mm te larta

copë 1.0

28 An13
F.V.Kthese 90° 300 x 60 mm me " quick connector" per te 
gjithe llojet e kanalineve 60 mm te larta

copë 1.0

29 An14
F.V.Kthese 90° 100 x 60 mm me " quick connector" per te 
gjithe llojet e kanalineve 60 mm te larta

copë 1.0

30 An15 F.V Prizhoniere D8 te filetuar me gjatesi 1ml copë 80.0

31 An16
F.V.Bashkuese Kanaline bashke me aksesoret dado 
bullona

copë 64.0

32 An17 F.V.Profil U3/C me gjatesi 1ml copë 22.0

33 An18 FV. Dado bullona me koke te rrumbullaket Ø8 copë 128.0

34 An19 FV. Aksesore te ndryshem komplet 1.0

35 An20 F.V Prize schuko 230V, 16A copë 48.0

36 An21 F.V Prize dyshe schuko 230V, 16A copë 2.0

37 An22 F.V.Kuti, kapak dhe suport 3M per montim brenda murit copë 8.0

38 An23 F.V.Kuti, kapak dhe suport 4M per montim brenda murit copë 8.0

PREVENTIV PUNIMESH

“Adaptimi I shkolles se mesme te pergjithshme "Kozma Basho" ne shkollen profesionale Hoteleri, 
GODINA EKZISTUESE E SHKOLLES



39 An24
F.V.Kuti Shperndarese IP.40 dim. 294x152x70 mm Brenda 
murit

copë 14.0

40 An25
F.V.Kabell Bakri FG1OR16 3x2.5 mm² (se bashku me gjithe 
aksesoret e montimit )

ml 1900.0

41 An26
F.V.Kabell Bakri FG16OR16 5x2.5 mm² (se bashku me 
gjithe aksesoret e montimit )

ml 770.0

SHUMA 9:

C

D

1

E

TABELA PERMBLEDHESE

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%) (A+B+C)

Shuma Analiza

Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)

Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)

Totali  (D+E)

Shuma TVSH (20%)

Shuma me TVSH

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje) 

Shuma TVSH (për pajisje)


